
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.05.2019 г. №  14
п. Ремовский

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Ремовского
сельсовета Локтевского района
от 21.09.2018 № 22 (в редакции
от 09.11.2017 г. № 25) «Об утверждении
Положения об административной комиссии
при Администрации Ремовского сельсовета
Локтевского района».

              Рассмотрев  протест прокуратуры от 23.04.2019 г. № 02-53-2019 на
решение «Об утверждении Положения об административной комиссии при
администрации Ремовского сельсовета Локтевского района Алтайского края»
Алтайского края,  руководствуясь законом Алтайского края от 10.03.2009 года №
12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями в области создания и функционирования  административной
комиссии при местных администрациях», пунктом 18 статьи 23 Устава
муниципального образования Ремовский сельсовет,  Совет депутатов Ремовского
сельсовета решил:
      1.Пункт 3.4. изложить  в  следующей редакции:
   «Постановление  административной комиссии о назначении административного
наказания принимается большинством голосов ее членов, присутствующих на
заседании, в исключительных случаях по решению административной комиссии
составление мотивированного постановления может быть отложено на срок не
более чем три дня со дня окончания разбирательства дела, при этом результативная
часть постановления должна быть объявлена немедленно по окончании
рассмотрения дела и копия постановления по делу об административном
правонарушении вручается под расписку физическому лицу, или законному
представителю физического лица, или законному представителю юридического
лица, в отношении которых оно вынесено, а также потерпевшему по его просьбе,
либо высылается указанными лицами по почте заказным почтовым отправлением в
течении трех дней со дня вынесения указанного постановления.
     2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социально- экономическим вопросам.

Председатель
Совета депутатов                                                               М.В.Шупикова


